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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

3524. 

Врз основа на член 68 став 3 од Законот за превоз 

во патниот сообраќај („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 

17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 

112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 

37/16, 71/16, 64/18, 140/18, 163/18 и „Службен весник 

на Република Северна Мaкедонија“ бр. 275/19), Влада-

та на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 9 ноември 2020 година, донесе   

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА НАЧИНОТ 

НА РАСПРЕДЕЛБА, ДИСТРИБУЦИЈА И РЕВИ-

ЗИЈА НА ИСКОРИСТЕНОСТА НА ДОЗВОЛИТЕ  

ЗА МЕЃУНАРОДЕН ПРЕВОЗ НА СТОКА 

 

Член 1 

Во Уредбата за начинот на распределба, дистрибу-

ција и ревизија на искористеноста на дозволите за ме-

ѓународен превоз на стока („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 163/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр. 263/19), во членот 21 

ставот (9) се менува и гласи: 

„Во случај кога остануваат нераспределени годиш-

ни ЕКМТ дозволи во текот на спроведување на годиш-

на распределба поради немање возила од соодветен еу-

ро стандард и/или немање просечен односно вкупен 

број на бодови, граничната вредност на вкупни бодови 

на превозник за учество во распределбата се утврдува 

на следниот начин: 

- од 11 до 100 нераспределени годишни ЕКМТ доз-

воли, граничната вредност определена согласно став 

(3) од овој член, намалена за 1 бод; 

- од 101 до 200 нераспределени годишни ЕКМТ 

дозволи, граничната вредност определена согласно 

став (3) од овој член, намалена за 2 бода и 

- над 201 нераспределени годишни ЕКМТ дозволи, 

граничната вредност определена согласно став (3) од 

овој член, намалена за 3 бода.“ 

Ставот (10) се менува и гласи: 

„По исклучок од став (9) на овој член, нераспреде-

лените годишни ЕКМТ дозволи кои не се повеќе од 10 

дозволи, поради немање возила од соодветен еуро 

стандард и/или немање просечен односно вкупен број 

на бодови, се распределуваат на превозниците наредна-

та година по 1-ви јануари, исклучиво за покривање на 

нови возила, набавени од превозникот во својство на 

прв сопственик во периодот од 12 октомври до 31 де-

кември претходната година и во годината во која се 

поднесува барањето. Распределбата се врши по елек-

тронски пат, врз основа на датум на прва регистрација 

на возилата кои се пријавени во распределбата и заве-

рена потврда од овластен продавач, со што на секој 

превозник му се доделува една по една ЕКМТ дозвола 

се додека има ЕКМТ дозволи за распределба и број на 

возила со соодветен еуро стандард.“ 

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.       

 

 

Бр. 44-10493/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3525. 

Врз основа на член 28 став (8) и член 58 став (1) од 

Законот за заштита на населението од заразни болести 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 

139/08, 99/09, 149/14, 150/15, 37/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.257/20), Владата 

на Република Северна Македонија,  на седницата, 

одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ПРЕВЕНТИВНИ ПРЕПОРАКИ, ВРЕМЕ-

НИ МЕРКИ, НАРЕДЕНИ МЕРКИ, НАМЕНСКИ 

ПРОТОКОЛИ, ПЛАНОВИ И АЛГОРИТМИ ЗА ПО-

СТАПУВАЊЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО НА 

НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНАТА БОЛЕСТ 

COVID-19 ПРЕДИЗВИКАНА ОД ВИРУСОТ SARS-

COV-2, СЛУЧАИТЕ И ВРЕМЕНСКИОТ ПЕРИОД  

НА НИВНА ПРИМЕНА 

 

Член 1 

Во Одлуката за превентивни препораки, времени 

мерки, наредени мерки, наменски протоколи, планови 

и алгоритми за постапување за заштита на здравјето на 

населението од заразната болест COVID-19 предизви-

кана од вирусот SARS-CoV-2, случаите и временскиот 

период на нивна примена („Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“ бр.263/20), во член 12 во 

ставот (2) зборовите „во периодот по 21.00 часот,“ се 

бришат. 

По ставот 2 се додава нов став 3, кој гласи: 

„Забраната од став 2 на овој член, не се однесува: 

1. за родители со деца од исто семејство; 

2. при организирање настава на отворено како дел 

од формалното образование во  образовните институ-

ции и установи за згрижување на деца; 

3. при чекање на постојка за превоз на патници; 
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4. при професионални спортски тренинзи и натпревари; 

5. при организирање и одржување на службени со-

бири (состаноци, работилници, обуки, конференции, 

седници и сл.), кои се неопходни за да се обезбеди кон-

тинуирано работење на институциите, деловните суб-

јекти и други организации; 

6. при вршење работни задачи од вработени лица во 

есенцијални служби како полиција, војска, противпо-

жарна служба, обезбедување, здравство и слично; 

7. на лица затекнати во вршење работни задачи при 

давање прва помош во животно – загрозувачки состојби; 

8. при пристапување во економски оператори во 

нивните капацитети, простории/објекти заради добива-

ње услуга, чекање во ред пред оператор и слично, со 

одржување на дозволеното минимално растојание од 

најмалку 1,5 до 2 метри при добивање на услугата и 

9. вршење на други активности кои се утврдени во 

и се одвиваат со задолжително почитување на време-

ните мерки, наредените мерки и наменските прото-

коли, планови и алгоритми за постапување согласно 

оваа одлука.“. 

Ставот 3 станува став 4. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

 

Бр. 44-8118/2 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3526. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Северна Македонија („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 

55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 

139/14, 196/15, 142/16 и 140/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 98/19), а во врска 

со член 209 став 2 од Законот за високото образова-

ние* („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

82/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе  
 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НАМЕНСКИ СРЕДСТВА  

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА  

ВО ТЕТОВО ЗА 2020 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Универзитетот на Југоисточна 

Европа – Тетово му се доделуваат вкупно 24.000.000 

денари од Буџетот на Република Северна Македонија 

за 2020 година, раздел 16001, Програма 4, Потпрограма 

49, ставка 464. 

Член 2 

Средствата утврдени во член 1 од оваа одлука се 

обезбедени од буџетот на Министерството за образова-

ние и наука, сметка 637-буџетски расходи, Програма 4-

Високо образование, Потпрограма 49-Универзитет Ју-

гоисточна Европа, ставка 464.    

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-8296/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3527. 

Врз основа на член 4-а став (11) и член 12 став (2) 

точка 29 од Законот за технолошки индустриски раз-

војни зони („Службен весник на Република Македо-

нија” бр.14/07, 103/08, 130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 

41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 

30/16 и 83/18), Владата на Република Северна Македо-

нија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, 

донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ДОГОВОРОТ ЗА 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНА ПОМОШ НА 

ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА, 

ПРЕРАБОТКА И УСЛУГИ ИПРОТЕКС ТЕХНИЧ-

КИ ТЕКСТИЛ ДООЕЛ ИЛИНДЕН – КОРИСНИК 

НА ТЕХНОЛОШКА ИНДУСТРИСКА РАЗВОЈНА  

ЗОНА СКОПЈЕ 1 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Договорот 

за доделување на државна помош на Друштвото за 

производство, трговија, преработка и услуги ИПРО-

ТЕКС ТЕХНИЧКИ ТЕКСТИЛ ДООЕЛ Илинден – 

корисник на Технолошка индустриска развојна зона 

Скопје 1. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во  „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-8413/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 
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3528. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на друштвото, на седницата, од-

ржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

      

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА АД ЗА ПОШТЕНСКИ СО-

ОБРАЌАЈ „ПОШТА НА СЕВЕРНА МАКЕДО-

НИЈА“ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ-СКОПЈЕ 

ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работењето на АД за поштенски сообраќај „Пошта на 

Северна Македонија“ во државна сопственост - Скопје 

за 2019 година, усвоен од Управниот одбор на Друш-

твото со Одлука бр.0201-325/1, на седницата, одржана 

на ден 27 февруари 2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-8528/2 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3529. 

Врз основа на член 42 став (11) од Законот за урба-

нистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 32/20), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноем-

ври 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ИЗРАБОТУ-

ВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА  

ПРОСТОРОТ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдува висината на трошоците 

за изработување на условите за планирање на просто-

рот и тоа за: генерален урбанистички план, урбанис-

тички план за село, урбанистички план за вон населено 

место, урбанистички план за подрачја и градби од 

државно значење и урбанистички проект. 

Член 2 

Висината на трошоците за изработување на Усло-

вите за планирање на просторот за Генерален урбанис-

тички план, врз основа на површината на планираниот 

урбан опфат изразена во хектари, изнесуваат:  

 

ГУП Цена 

(ха) (денари) 

до 200 76 560,00 

200 -500 97 440,00 

500 - 1000 125 976,00 

1000 - 2000 141 288,00 

2000 - 5000 171 216,00 

над 5000 228 288,00 
 

Член 3 

Висината на трошоците за изработување на Усло-

вите за планирање на просторот за Урбанистички план 

за село, врз основа на површината на планираниот ур-

бан опфат изразена во хектари, изнесуваат:  

 

УП за село Цена 

(ха) (денари) 

до  50 41 064,00 

50 - 100 46 632,00 

100 - 150 58 464,00 

над 100 70296,00 
 

Член 4 

Висината на трошоците за изработување на Усло-

вите за планирање на просторот за Урбанистички план 

вон населено место, Урбанистички план за подрачја и 

градби од државно значење и Урбанистички проект, 

врз основа на површината на планираниот урбан опфат 

изразена во хектари, изнесуваат:  
 

УПВНМ УППГДЗ, УП Цена 

(ха) (денари) 

до 1 31 320,00 

1 -5 48 024,00 

5 - 10 73 776,00 

10 - 50 111 360,00 

50 - 100 140 592,00 

Над 100 140 592,00 +1000 ден/ха 
 

Член 5 

Висината на трошоците за изработување на Усло-

вите за планирање на просторот за Урбанистички про-

ект за линиска инфраструктура врз основа на должина 

изразена во километри, изнесуваат:  
 

линиска инфраструктура Цена 

( км ) (денари) 

до 1 41 064,00 

1-3 46 632,00 

3-10 58 464,00 

10-50 111 360,00 

50-100 140 592,00 

100-150 169 824,00 

150-200 228 288,00 

200-250 251 952,00 

над 250 322 944,00 
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Член 6 

Висината на трошоците за измени и дополнувања 

на претходно изработени елаборати изнесува: 

 

Вид на измената Цена 

Исправка на технички 

грешки во документација-

та поради пропуст на ба-

рателот 

10% од основната цена  

на елаборатот 

Измена на намената на 

земјиштето  

30% од основната цена  

на елаборатот 

 

Член 7 

Висината на трошоците за изработување на Усло-

вите за планирање на просторот во периодот додека 

трае пандемијата од Коронавирусот COVID-19, е со на-

малена висина  за 15% од основната цена предвидена 

во член 2, 3, 4 и 5 од оваа одлука. 

 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

 

Бр. 44- 8806/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3530. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 1 од Законот 

за технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 9 ноември 2020 година, донесе  
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА РАСКИНУВА-

ЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ БР. 09-275/1 ОД 8 

ФЕВРУАРИ 2018 ГОДИНА СКЛУЧЕН СО ДРУШ-

ТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА, ПРО-

МЕТ И УСЛУГИ ДОГАН ОТОМОТИВ ДОО УВОЗ- 

ИЗВОЗ СКОПЈЕ, КАКО ЗАКУПОПРИМАЧ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност Дирекцијата за 

технолошки индустриски развојни зони еднострано да 

го раскине Договорот за долготраен закуп на градежно 

земјиште бр.09-275/1 од 8 февруари 2018 година склу-

чен со Друштвото за производство, трговија, промет и 

услуги ДОГАН ОТОМОТИВ ДОО увоз-извоз Скопје, 

како закупопримач. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-8984/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3531. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 1 од Законот 

за технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија” бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18) Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата, од-

ржана на 9 ноември 2020 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА РАСКИНУВА-

ЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ БР.09-166/1 ОД 

23.1.2018 ГОДИНА СКЛУЧЕН СО ДРУШТВОТО 

ЗА ТРГОВИЈА, УСЛУГИ И ПРОИЗВОДСТВО ЏЕ-

МДАГ ЛАЈТИНГ ЕУРОПА УВОЗ ИЗВОЗ ДООЕЛ  

РЕСЕН, КАКО ЗАКУПОПРИМАЧ 

  

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност Дирекцијата за 

технолошки индустриски развојни зони еднострано да 

го раскине Договорот за долготраен закуп на градежно 

земјиште бр.09-166/1 од 23.1.2018 година склучен со 

Друштвото за трговија, услуги и производство Џемдаг 

Лајтинг Еуропа увоз извоз ДООЕЛ Ресен, како заку-

попримач. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-8985/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3532. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 
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О Д Л У К A 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-

ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА 

ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕ-

РАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Националната 

установа Драмски театар Скопје, да спроведе постапка 

за избор на правно лице кое врши дејност или поседува 

дозвола за собирање и/или транспортирање, прера-

ботка, рециклирање и уништување на отпад на движни 

ствари - опрема кои се дотраени, неупотребливи и тех-

нолошки застарени и не можат да се продадат или раз-

менат како такви, согласно Одлуката за усвојување на 

Извештајот за извршен попис на средства - движни 

ствари за расходување, бр.0201-701/5 од 5.11.2020 го-

дина, донесена од страна на Управниот одбор  на На-

ционалната установа Драмски театар Скопје. 

 

Член 2 

 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9132/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi, с.р. 

__________ 

3533. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење  и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕСТА-

НОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ ДВИЖ-

НИ СТВАРИ НА КАЗНЕНО-ПОПРАВНАТА УСТА-

НОВА КАЗНЕНО-ПОПРАВЕН ДОМ ИДРИЗОВО  

 

Член 1 

Во Одлуката за престанок и давање на трајно ко-

ристење движни ствари на Казнено-поправната устано-

ва Казнено-поправен дом Идризово („Службен весник 

на Република Северна Македонија” бр. 156/20), во член 

1 во табелата редовите 19, 20, 21 и 22 се менуваат и 

гласат: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија".  

 

 

Бр. 44-9430/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3534. 

Врз основа на 56 став (6) од Законот за воздухоп-

ловство („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12, 

42/14, 97/15, 152/15, 27/6, 31/16 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 220/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на  9 ноември 2020 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДО-

МЕСТОК ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УСЛУГИТЕ НА  

ВОЗДУХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА 

 

1. Со оваа одлука се ослободуваат од плаќање на надо-

месток за услуги за прелети и за терминални услуги:  

- Република Италија, за прелетите на безпилотните 

системи на НАТО од типот RQ-4D за набљудување на 

земја од воздух, регистрирани во  Република Италија и 

- Република Грција, за прелетите на воените возду-

хоплови на Република Грција кои ја извршуваат миси-

јата за воздушно патролирање во воздушниот простор 

на Република Северна Македонија. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика  Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9643/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi, с.р. 
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3535. 

Врз основа на член 31-а од Законот за културата 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 

49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 

187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 11/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТ-

ВРДУВАЊЕ НА КОЕФИЦИЕНТИТЕ  И ВРЕДНОС-

ТА НА КОЕФИЦИЕНТОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА 

ПЛАТИТЕ НА ДИРЕКТОРИТЕ ВО НАЦИОНАЛНИТЕ  
УСТАНОВИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на коефициентите  и вредноста на коефи-

циентот за пресметување на платите на директорите во 

националните установи од областа на културата бр. 53-

8660/5 од 9.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”.  

 

 

Бр. 44-9646/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3536. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18  и  „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-

ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-

ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 

ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа oдлука се дава согласност на Бирото за раз-

вој на образованието-Скопје, да спроведе постапка за 

избор на правно лице кое врши дејност или поседува 

дозвола за собирање и/или транспортирање, прера-

ботка, рециклирање и уништување на отпад на движни 

ствари – опрема кои се дотраени, неупотребливи и тех-

нолошки застарени и неможат да се продадат или  раз-

менат како такви, согласно Oдлуката за прифаќање на 

извештајот од комисијата за попис на основни средства 

и ситен инвентар на Бирото за развој на образованието 

– Скопје заведена со архивски број 02-98/7 од 3.11.2020 

година, донесена од в.д. директорот на Бирото за развој 

на образованието. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9656/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3537. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во 

врска со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.32/20), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 

година, донесе 
                                                                           

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е2-

ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА 

(ФОТОВОЛТАИЧНИ ЦЕНТРАЛИ) КО БЕРОВО- 

ВОН ГРАД, ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена Е2-градби за производ-

ство на енергија (фотоволтаични централи) КО Берово-

вон град, Општина Берово. 

                      

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

             

 

      Бр. 44-9758/1 

                                                   Прв заменик на  

                                                    Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

            Скопје                                                  Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3538. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за контрола на опојни дроги и психотропни супстанции („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА 

КАНАБИС ЗА  МЕДИЦИНСКИ  ЦЕЛИ НА ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ФАРМАЦЕВТСКИ  

ПРОИЗВОДИ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ КАНАБИС МЕД - ГРОУ ДОО УВОЗ-ИЗВОЗ СТРУГА 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението за давање на одобрение за одгледување на канабис за 

медицински цели на Друштво за производство на фармацевтски производи, трговија и услуги КАНАБИС 

МЕД-ГРОУ ДОО увоз-извоз Струга со број 19-1199/3 од 15.10.2020 година. 

 2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9660/1 

                                                   Прв заменик на  

                                                     Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

            Скопје                                                 Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3539. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА  ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЦРВЕН  

КРСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА БИТОЛА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Државниот ученички дом „Мирка Гинова“ – Битола, му престанува  

користењето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Црвен крст на Ре-

публика Северна Македонија–Општинска организација 

Битола. 

 

Член 3 

Директорот на Државниот ученички дом „Мирка 

Гинова“–Битола склучува договор со претседателот на 

Црвен крст на Република Северна Македонија–Оп-

штинска организација Битола, со кој се уредуваат пра-

вата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 

одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9658/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3540. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње (“Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                                

О Д  Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ  СО НАМЕНА Е2-

ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА, 

ТЕРМОЕЛЕКТРИЧНА ЦЕНТРАЛА ЗА ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД БИО  

МАСА КО АЛДАНЦИ, ОПШТИНА КРУШЕВО 

                

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на  објекти со намена Е2-градби за производ-

ство на енергија, термоелектрична централа за произ-

водство на електрична енергија од био маса КО Ал-

данци, општина Крушево. 

                      

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-9760/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3541. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19, а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                         

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е2-КО-

МУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА (ПРОИЗВОДСТВО 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ 

ИЗВОРИ-СОНЦЕ СО КАПАЦИТЕТ ДО 1MW)  

КО ТОПОЛЧАНИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на објекти со намена Е2-комунална супрас-
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труктура (производство на електрична енергија од об-

новливи извори-Сонце со капацитет до 1MW) КО То-

полчани, Општина Прилеп. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена е со вкупна површина од  22098 м2 

ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-9762/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3542. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште(„Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 

164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 

7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.161/19), а во врска со член 93 став 1 од 

Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.32/20), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 

ноември 2020 година, донесе    

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-

ТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАД-

БА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Б5-ХОТЕЛСКИ КОМ-

ПЛЕКС (УГОСТИТЕЛСКО ТУРИСТИЧКИ КОМ-

ПЛЕКС) КО БЕГНИШТЕ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена Б5-хотелски комплекс 

(угостителско туристички комплекс) КО Бегниште, 

Општина Кавадарци. 
 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со површина од 27436 м2, ги има 

следните катастарски индикации: 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                                                                                                                                                    

             

Бр. 44-9770/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3543. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 
                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е2-

ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕНЕРГИЈА 

(ФОТОВОЛТАИЧНИ ЦЕНТРАЛИ) КО БЕРОВО- 

ВОНГРАД, ОПШТИНА БЕРОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 
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изградба на  објекти со намена Е2-градби за производ-

ство на енергија (фотоволтаични централи) КО Берово-

вонград, Општина Берово. 

                      

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 
Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-9773/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3544. 

Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 

19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 

и 140/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.98/19) Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-

ЕТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕД-

МЕТ СО ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА  

ЧАИР 

 

Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за дава-

ње согласност на Решението за отстапување на одземен 

предмет со правосилна одлука на Општина Чаир („Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ бр.219/20) 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

3545. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈАВНОТО ПРЕТ-

ПРИЈАТИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ПОВЕЌЕНАМЕНСКОТО ПОДРАЧЈЕ „ЈАСЕН“ – 

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Јавното претпријатие за управување и заштита на 

повеќенаменското подрачје „Јасен“ – Скопје бр.09-

2985/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/2 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3546. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерството зa внатрешни работи бр.09-

2983/2 од 16.10.2020 година. 



10 ноември 2020  Бр. 269 - Стр. 17 

 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/3 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3547. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА БИТОЛА  
 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 

Општина Битола бр.09-2982/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/4 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3548. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА  

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Дирекцијата за заштита и спасување бр. 09-

2981/2 од 16.10.2020 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/5 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3549. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО-

ТО ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ – БИРО ЗА ЈАВНА  

БЕЗБЕДНОСТ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за отстапување на одземен предмет со правосилна 

пресуда на Министерството зa внатрешни работи – 

Биро за јавна безбедност бр.09-2980/2 од 16.10.2020 

година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/6 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3550. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА НЕГОТИНО  

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Неготино бр.09-2979/2 од 16.10.2020 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/7 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3551. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерството зa внатрешни работи бр.09-

2978/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
 

 

Бр. 44-9778/8 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3552. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерството зa внатрешни работи бр.09-

2977/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/9 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3553. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18) 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-

СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВОС-

ИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈО-

ДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО    

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство бр.09-2976/2 од 16.10.2020 година. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/10 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 
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3554. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и од-

земени предмети во кривична и прекршочна поста-

пка („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 

97/15, 148/15 и 64/18) Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 

2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА САРАЈ    

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Сарај бр.09-2986/2 од 16.10.2020 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/11 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3555. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈЗУ ЦЕНТАР ЗА 

ЈАВНО ЗДРАВЈЕ - СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на ЈЗУ Центар за јавно здравје – Струмица          

бр.09-2974/2 од 16.10.2020 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/12 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3556. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА РАНКОВЦЕ    

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Ранковце бр.09-2988/2 од 16.10.2020 го-

дина. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/13 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3557. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ЗДРАВСТВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерството за здравство бр.09-2987/2 од 

16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/14 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3558. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерството зa внатрешни работи бр. 09-

2989/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/15 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

3559. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерството зa внатрешни работи  бр.09-2972/2 

од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/16 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3560. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗA ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерството зa внатрешни работи бр. 09-2984/2 

од 16.10.2020 година. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/17 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3561. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14 , 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ – ДРЖАВЕН ИНСПЕК-

ТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И УРБАНИЗАМ       

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерство за транспорт и врски – Државен 

инспекторат за градежништво и урбанизам бр.09-

2975/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/18 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3562. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-

мени предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 

148/15 и 64/18) Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИ-

ЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВА-

ЊЕ И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ХРОНИЧНИ РЕС-

ПИРАТОРНИ НЕСПЕЦИФИЧНИ И АЛЕРГИСКИ  

ЗАБОЛУВАЊА – ОТЕШЕВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, леку-

вање и рехабилитација на хронични респираторни нес-

пецифични и алергиски заболувања – Отешево бр.09-

2973/2 од 16.10.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9778/19 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3563. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на  9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-

ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-

ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 

ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Комисијата за 

хартии од вредност на Република Северна Македонија 

да спроведе постапка за избор на правно лице кое врши 

дејност или поседува дозвола за собирање и/или тран-

спортирање, преработка, рециклирање и уништување 

на отпад, на движни ствари – опрема кои немаат вред-

ност односно се дотраени, неупотребливи и технолош-
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ки застарени и не можат да се продадат или разменат 

како такви согласно Одлуката за усвојување на Извеш-

тајот од извршениот вонреден делумен попис во Коми-

сијата за хартии од вредност на Република Северна 

Македонија бр. 03-586/4 од 07.10.2020 година, донесе-

на од Комисијата за хартии од вредност на Република 

Северна Македонија.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9779/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3564. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ   

  

Член 1 

Со оваа одлука на Агенцијата за катастар на нед-

вижности се дава право на трајно користење на градеж-

но земјиште сопственост на Република Северна Маке-

донија, на ГП бр. 288 со вкупна површина од 1072 м2, 

кое претставува дел од КП.бр. 17625, со површина од 

767 м2, градежно изградено земјиште, дел од КП.бр. 

17625, со површина од 160 м2, земјиште под зграда 1 и 

дел од КП.бр. 17625,  со површина од 145 м2, земјиште 

под зграда 2 за КО Прилеп запишани во Имотен лист 

бр. 31968  согласно Извод од Детален урбанистички 

план за УАЕ бр. 13, број 10-1350/2 од 5.08.2019 година, 

донесен со Одлука на Советот на општина Прилеп, 

бр.08-3404/1 од 19.07.1989 година, за изградба на об-

јект со намена-В4 државни институции. 

 

Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-

јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надомес-

ток. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9788/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3565. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-

ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

ОПШТИНА  АЕРОДРОМ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на oпштина Аеродром се дава право 

на трајно користење на градежно земјиште сопственост 

на Република Северна Македонија, на ГП бр. 3.24, кое 

претставува: дел од КП.бр. 952, КО Кисела Вода 2, со 

површина од 12610 м2, градежно изградено земјиште, 

дел од КП.бр. 952, КО Кисела Вода 2, со површина од 

451 м2, земјиште под зграда 1 и дел од КП.бр. 952, КО 

Кисела Вода 2,  со површина од 3273 м2, земјиште под 

зграда 2, запишани во Имотен лист бр.106245, односно 

со вкупна површина од 16334 м2 согласно Извод од 

Детален Урбанистички План за Градска Четврт ЈИ02, 

број 18-1822/2 од 4 август 2020 година, донесен со Од-

лука на Советот на општина Аеродром, бр.08-2708/1 од 

11 април 2017 година, за изградба на објект со намена-

В1 Образование и наука. 

         

Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-

јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9789/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 
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3566. 

Врз основа на член 42, став 3 од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 , 21/18 и „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија” бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-

ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-

ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 

ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Агенцијата за 

катастар на недвижности, да спроведе постапка за из-

бор на правно лице кое врши дејност или поседува доз-

вола за собирање и/или транспортирање, преработка, 

рециклирање и уништување на отпад на движни ствари 

- опрема кои се дотраени, неупотребливи и технолош-

ки застарени и неможат да се продадат или разменат 

како такви, согласно Решението за расход на основни 

средства, ситен инвентар, потрошен материјал, за 2019 

година во Агенцијата за катастар на недвижности бр. 

0204-7240/1 од 1 јуни 2020 година, донесено од дирек-

торот на Агенцијата за катастар на недвижности. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во “Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-9793/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3567. 

Врз основа на член 7 алинеја 7 од Законот за надво-

решни работи  („Службен весник  на Република Маке-

донија” бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАНО УКИНУВАЊЕ НА ВИЗИТЕ ЗА 

КРАТКОРОЧЕН ПРЕСТОЈ ЗА ДРЖАВЈАНИТЕ 

НА ОБЕДИНЕТОТО КРАЛСТВО НА ВЕЛИКА  

БРИТАНИЈА И СЕВЕРНА ИРСКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука еднострано се укинуваат визите за 

краткорочен престој во Република Северна Македонија 

за државјаните на Обединетото Кралство на Велика 

Британија и Северна Ирска, до 90 дена во кој било пе-

риод од 180 дена, а кој период му претходи на секој 

ден на престојот.  

 

Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа oдлука.  

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-9975/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3568. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноем-

ври 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИ-

ЕТО ЗА ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУ-

ВАЊЕ НА КОНОП ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА 

„НЈСК ХОЛДИНГ“  ДООЕЛ, СКОПЈЕ 

 

1. Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

давање согласност  на Решението за давање на одобре-

ние за одгледување на коноп за медицински цели на 

„НЈСК Холдинг“ ДООЕЛ, Скопје („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 22/17) . 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“. 

 

 

Бр. 44-9985/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3569. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ 

НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 

УСЛУГИ НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за давање на одобрение за одгледување на канабис за 

медицински цели на Друштво за производство, тргови-

ја и услуги НЈСК ХОЛДИНГ ДООЕЛ Скопје со број 

19-54/36 од 22 октомври 2020 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9983/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3570. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), а  во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А4-ВРЕМЕНО 

СМЕСТУВАЊЕ КО РАКОТИНЦИ, ОПШТИНА  

СОПИШТЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објект со намена А4-времено сместување 

КО Ракотинци, Општина Сопиште. 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од  1542м2 ги 

има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”.                                                                                                                                      

 

 

Бр. 44-9982/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3571. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19), а во врска 

со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-

ње („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр. 32/20), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе   

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-

НИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-

ГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА НА Г2-ЛЕСНА 

И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА КО ГОРНО  

ЛИСИЧЕ ВОН ГРАД, ОПШТИНА АЕРОДРОМ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена на Г2-лесна и незагаду-

вачка индустрија КО Горно Лисиче вон град, Општина 

Аеродром. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 
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Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9984/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3572. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјодел-

ското земјиште („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 

164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 

7/16, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр. 161/19), а  во врска со член 93 став 1 од За-

конот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 32/20), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 

9 ноември 2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Е2-

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА (ФОТОНА-

ПОНСКА ЦЕНТРАЛА) КО ЦРНОВЕЦ, ОПШТИНА  

БИТОЛА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичка планска документација за 

изградба на објекти со намена Е2-комунална супрас-

труктура (фотонапонска централа) КО Црновец, Оп-

штина Битола. 

                      

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, ги има следните катастарски ин-

дикации: 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-9987/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3573. 

Врз основа на член 36, став (3) од Законот за Влада-

та на Република Северна Македонија („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 

37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 

196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноем-

ври 2020 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕФРЛАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД СМЕТКАТА 

НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА, ПРОГ-

РАМА П1, НА СМЕТКА НА РАЗВОЈНА БАНКА  

НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука средствата од сметката на Минис-

терството за економија, Програма П1, во вкупен износ 

од 60.000.000 денари се префрлаат на посебна намен-

ска сметка на Развојна банка на Северна Македонија 

(во понатамошниот текст: Банка) во Народна банка на 

Република Северна Македонија. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 ќе се користат како национал-

но кофинансирање за реализација на безкаматната кре-

дитна линија за микро и мали претпријатија (ММП),  

која ќе биде лансирана со грант средства од Европската 

Унија преку Развојната банка на Северна Македонија 

во рамките на сетот мерки за ревитализација и рестарт 

на економијата во услови на COVID-19.   

 

Член 3 

Се задолжува Министерството за економија да под-

готви  Договор за префрлање на средства од програма 

П1 во износ од 60.000.000 денари на сметка на Банката, 

со кој поблиску ќе се дефинираат начинот, постапката 

и условите за користење на средствата. 

Се задолжува министерот за економија да го склучи 

договорот од став 1  со Банката во рок од седум дена 

по отворањето на посебна сметка од страна на Минис-

терството за финансии. 
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Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

              

 

Бр. 44-9992/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3574. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана  на 9 но-

ември 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ОСНОВАЊЕ НА НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ  

ЗА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за ос-

новање на Национален совет за културното наследство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

16/2005). 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“. 

 

 

Бр. 44-10514/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3575. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 го-

дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА  ПРАВО НА  ТРАЈНО КОРИСТЕ-

ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

МИНИСТЕРСТВОTO ЗА ПРАВДА - УПРАВА ЗА 

ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИTE 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Министерството за правда-Упра-

ва за извршување на санкциите се дава право на трајно 

користење на градежно земјиште сопственост на Ре-

публика Северна Македонија, кое претставува градеж-

но неизградено земјиште, дел од КП.бр.1913/27 со пов-

ршина од 490м2,  запишано во Имотен лист бр.1155, 

КО Волковија согласно Проект за инфраструктура-нов 

20KV кабелски вод заедно со нова монтажно бетонска 

траформаторска станица (20) 10/0,4 KV за напојување 

на  објектите во  ВПД  Тетово, во с.Волковија, општина 

Брвеница–Тетово, со тех.бр.124/19 oд септември 2019 

година, изработен од Друштво за проектирање, инже-

неринг, консалтинг, производство и трговија увоз-из-

воз „ЏОН И ЏОНИ„ ДОО Прилеп, одобрен со Потврда 

за заверка на одобрен проект за инфраструктура  бр. 

71-3602/10 од 4.10.2019 година од Министерството за 

транспорт и врски, за изградба објект со класа на наме-

на Е1 комунална инфраструктура и Е2-комунална суп-

раструктура. 

 

Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-

јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-10519/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3576. 

Врз основа на член 158 став (2) од Законот за заш-

тита на културното наследство („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 

148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 

104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 9 ноември, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ ЗА КУЛТУРНОТО  

НАСЛЕДСТВО 

 

1. За претседател и членови на Националниот совет за културното наследство се именуваат:  

а) за претседател 

- д-р Ирена Стефоска, министер за култура; 

б) за членови  

- проф.  д-р Анета Серафимова, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје, 

- проф. д-р Меџаит Положани, ДУТ, Тетово, 

- проф. д-р Гоце Наумов, ГДУ, Штип, 

- проф.  д-р Ана Мартиновска, Институт за македонска литература, УКИМ, Скопје, 

- м-р Елмедина Абдулахи, Универзитет на ЈИЕ „Макс ван дер Штул“ – Тетово, 

- проф.  д-р Димитрије Бужаровски, ФМУ, УКИМ, 

- Љулета Абази, виш кустос, НУ Музеј на тетовски крај – Тетово, 

- Маја Чанкуловска-Михајлова, виш  кустос, Национална галерија, Даут Пашин Амам, 

- м-р Еда Старова-Тахир, антрополог, 

- м-р Анета Таневска, д.и.а. советник-конзерватор, НУ Конзерваторски центар – Скопје, 

- проф. д-р Љупчо Ристески, етнолог, ПМФ, УКИМ. 

2. Со денот на влегувањето во сила на ова решение престанува да важи Решението за именување 

претседател и членови на Националниот совет за културното наследство бр. 24-7354/1 од 24.9.2019 го-

дина. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-10514/2 

                                                  Прв заменик на  

                                                       Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

           Скопје                                                     Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3577. 

Врз основа на член 99 став (7) од Законот за домување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16 и 64/18), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, ПРОДАЖБА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

СТАНБЕНИОТ ПРОСТОР ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Во Годишната програма за изградба, продажба и одржување на станбениот простор во сопстве-

ност на Република Северна Македонија за 2020 година (,,Службен весник на Република Северна Маке-

донија" бр. 25/20 и 243/20) Прилогот 1 се заменува со нов Прилог 1 кој е составен дел на оваа прог-

рама.  

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

 

     Бр. 44-9791/1 

                                                           Прв заменик на  

                                                       Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

           Скопје                                                              Artan Grubi, с.р. 
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3578. 

Врз основа на член 40 став 1 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 

2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 265/19), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И  РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ  

УЧИЛИШТА ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за изградба и реконструкција на основни училишта за 2020 година („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија” бр. 1/20 и 111/20),  во точка 1 во ставот 3 износот „120.000.000“ се заменува со 

износот „107.500.000“. 
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-10494/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3579. 

Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр.98/19), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 

2020 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ПОДДРШКА НА УГОСТИТЕЛСКИОТ СЕКТОР 

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

I 

Со оваа програма се уредува намената на средства-

та за поддршка на правните лица од угостителскиот 

сектор опфатени со четвртиот сет економски мерки за 

ревитализирање на економијата во услови на COVID-

19.  

Средствата за реализација на оваа програма се ут-

врдени во Буџетот на Република Северна Македонија 

за 2020 година („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр.265/19 и 262/20), Раздел 10001 – 

Министерство за економија, Програма П - Програма 

Мерки за справување со COVID-19 кризата – Подпрог-

рама 1 – Мерки за справување со COVID-19 кризата, 

категорија 46 – субвенции и трансфери и ставка 464 - 

разни трансфери во износ од  213.000.000,00 денари. 

 

II 

Средствата од делот I од оваа програма ќе се корис-

тат за следните активности: 

1. Грантови за ресторани  

За  реализација на активноста доделување на гран-

тови за ресторани е предвидено да се опфатат сите ка-

тегоризирани ресторани во Република Северна Маке-

донија кои поради пандемијата со COVID-19 беа затво-

рени.  

Со активноста е предвидено износот на грантот да 

се одреди согласно вкупниот приход на правното лице 

во претходната година, бројот на вработени и решение-

то за категоризација.  

Со активноста е предвидено износот на грантот да 

биде од 180.000,00 до 600.000,00 денари  во зависност 

од остварениот вкупен приход во 2019 година и тоа: 

- за вкупни приходи од 0-1.000.000,00 денари – 

грант во износ од 180.000,00 денари; 

- за вкупни приходи од 1.000.001,00 -2.500.000,00 

денари – грант во износ од 300.000,00 денари; 

- за вкупни приходи од 2.500.001,00 -5.000.000,00 

денари – грант во износ од 480.000,00 денари и 

- за вкупни приходи над 5.000.001,00 денари – 

грант во износ од 600.000,00 денари. 

Министерството за економија за реализација на 

оваа активност објавува јавен повик и подготвува он-

лајн апликација каде што сите субјекти поднесуваат 

електронска апликација со приложување на документа-

ција. Комисија формирана од министерот за економија 

врши евалуација на апликациите и изготвува Записник 

и Решение за исплата на средства за тие кои ги испол-

нуваат условите согласно Јавниот повик. 

Оваа активност ќе се реализира во периодот ноем-

ври и декември 2020 година.                                                                                                                                                     

Вкупен износ за реализација на оваа активност: 

60.000.000,00 денари                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

2. Грантови за игротеки 

За реализација на активноста доделување на гран-

тови за игротеки е предвидено да се опфатат сите игро-

теки во Република Северна Македонија кои се регис-

трирани под шифра на дејност 93.29 - Останати забав-

ни и рекреативни дејности, неспомнати на друго место 

согласно Националната класификација на дејности. 

Министерството за економија за реализација на 

оваа активност објавува јавен повик и подготвува он-

лајн апликација каде што сите субјекти поднесуваат 

електронска апликација со приложување на документа-

ција. Комисија формирана од министерот за економија 

врши евалуација на апликациите и изготвува Записник 

и Решение за исплата на средства за тие кои ги испол-

нуваат условите согласно Јавниот повик. 

Со активноста е предвидено износот на грантот да 

биде од 90.000,00  до 300.000,00 денари во зависност 

од остварениот вкупен приход во 2019 година и тоа: 

- за вкупни приходи од 0-500.000,00 – грант во из-

нос од 90.000,00 денари; 

- за вкупни приходи од 500.001,00 -1.500.000,00 – 

грант во износ од 150.000,00 денари; 

- за вкупни приходи од 1.500.001,00 -3.000.000,00 – 

грант во износ од 210.000,00 денари и 

- за вкупни приходи над 3.000.001,00 денари – 

грант во износ од 300.000,00 денари . 

Оваа активност ќе се реализира во периодот ноем-

ври и декември 2020 година.        

Вкупен износ за реализација на оваа активност: 

153.000.000,00 денари 
                                                                                                                                

III 

За начинот и динамиката на реализација на оваа 

програма ќе се грижи Министерството за економија. 

 

IV 

Министерството за економија, заклучно со 

31.3.2021 година до Владата на Република Северна Ма-

кедонија ќе достави Извештај со финансиски показате-

ли за реализација на оваа програма, во кој ќе бидат оп-
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фатени постигнатите резултати и финансиски показа-

тели како и образложението за евентуалните отстапу-

вања од планираните активности. 

 

V 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во ,,Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-10495/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3580. 

Врз основа на член 18 став 5 од Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Северна Македонија за 

2020 година („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 265/19), Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 

2020 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАМАЛУ-

ВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО ЗА 2020 ГОДИНА 

 

I 

Во Програмата за намалување на аерозагадувањето 

за 2020 година („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 277/19 и 41/20) во делот IV, табела-

та се заменува со нова табела која гласи:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II 

Оваа програма влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен Весник на Република Северна Ма-

кедонија“. 

 

 

Бр. 44-10451/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3581. 

Врз основа на член 57 став 1 од Законот за турис-

тичката дејност („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 62/04, 89/08, 12/09, 17/11, 47/11, 53/11, 

123/12, 164/13, 27/14, 116/15, 192/15 и 53/16 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

31/20) и член 9 став 2 од Законот за таксата за привре-

мен престој („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 19/96, 26/02, 51/03, 88/08, 17/11 и 192/15 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 31/20), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, до-

несе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРА-

МАТА ЗА РАЗВОЈ НА ТУРИЗМОТ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

I 

Во Програмата за развој на туризмот за 2020 година 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.7/20 и 154/20) во делот I ставот 2 се менува и гласи : 

 

“Средствата за реализација на оваа програма се ут-

врдени во Буџетот на Република Северна Македонија 

за 2020 година („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр.265/19 и 262/20), Раздел 10001 – 

Министерство за економија, Програма П- Програма 

Мерки за справување со COVID-19 кризата – Подпрог-

рама 1 – Мерки за справување со COVID-19 кризата, 

категорија 46 – субвенции и трансфери и ставка 464 - 

разни трансфери во износ од  246.650.000,00 денари”. 

 

II 

Во делот II по точката 1се додаваат три нови точки 

2, 3 и 4 кои гласат: 

 

“2 .Враќање на уплатената такса за привремен прес-

тој за 2019 година на сите категоризирани угостител-

ски објекти 

 

Со цел поддршка на хотелиерството во Република 

Северна Македонија за време на кризата со COVID-19, 

се предвидува враќање на туристичка такса за 2019 го-

дина за сите угостителски објекти за сместување. 

Со реализација на активноста транспарентно и ефи-

касно ќе се вратат средства во износ на уплатена турис-

тичка такса за 2019 година на сите правни и физички 

лица во Република Северна Македонија. 

Министерството за економија за реализација на 

оваа активност објавува јавен повик и подготвува он-

лајн апликација каде што сите правни и физички лица 

кои вршат угостителска дејност ќе поднесуваат елек-

тронска апликација со приложување на документација. 

Комисија формирана од министерот за економија врши 

евалуација на апликациите и изготвува Записник и Ре-

шение за исплата на средствата за тие кои ги исполну-

ваат условите согласно Јавниот повик. 

Право на аплицирање за активноста имаат сите ка-

тегоризирани угостителски објекти за сместување и 

физички лица кои вршат угостителска дејност, односно 

категоризирани куќи, станови и соби за издавање. 

Оваа активност ќе се реализира во периодот ноем-

ври и декември 2020 година. 
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Вкупен износ за реализација на оваа актив-

ност:120.000.000,00 денари 

 

3. Грантови за лиценцирани туристички агенции  

 

Со цел поддршка на туристичкиот сектор  во Ре-

публика Северна Македонија за време на кризата со 

COVID-19, се предвидува доделување на грантови за 

сите лиценцирани  туристички агенции. 

За реализација на оваа активност е предвидено из-

носот на грантот да се определи согласно вкупниот 

приход на правното лице во претходната година, бро-

јот на вработени и типот на лиценцата за работа.  

Максималниот износ на грантот за туристичките 

агенции кои имаат лиценца Б ќе изнасува 180.000,00де-

нари, додека максималниот износ за туристичките 

агенции кои имаат лиценца А ќе изнасува 430.000,00-

денари. 

Министерството за економија за реализација на 

оваа активност објавува јавен повик и подготвува он-

лајн апликација каде што сите субјекти поднесуваат 

електронска апликација со приложување на документа-

ција. Комисија формирана од министерот за економија 

врши евалуација на апликациите и изготвува Записник 

и Решение за исплата на средства за тие кои ги испол-

нуваат условите согласно Јавниот повик. 

Оваа активност ќе се реализира во периодот ноем-

ври и декември 2020 година.   

Вкупен износ за реализација на оваа актив-

ност:116.850.000,00 денари. 

4. Грантови за лиценцирани туристички водичи 

Со цел поддршка на туристичкиот сектор во Репуб-

лика Северна Македонија за време на кризата со 

COVID-19, се предвидува доделување на грантови за 

сите лиценцирани  туристички  водичи. 

Со издавање на грантови за лиценцирани туристич-

ки водичи е предвидена поддршка за туристички води-

чи кои се регистрирани и вршат дејноста за туристичко 

водење и истите немаат друга активност, односно не се 

вработени во туристички агенции или други поврзани 

субјекти со дејноста. Со активноста е предвидено да се 

поддржат туристичките водичи со еднократна парична 

помош.  

Министерството за економија за реализација на 

оваа активност објавува јавен повик и подготвува он-

лајн апликација каде што сите субјекти поднесуваат 

електронска апликација со приложување на документа-

ција. Комисија формирана од министерот за економија 

врши евалуација на апликациите и изготвува Записник 

и Решение за исплата на средства за тие кои ги испол-

нуваaт условите согласно Јавниот повик. 

Право на аплицирање за активноста имаат сите ту-

ристички водичи кои се регистрирани и поседуваат ва-

жечка легитимација за туристичко водење во Републи-

ка Северна Македонија и не се во редовен работен од-

нос. 

Со активноста е предвидено износот на грантот да 

изнесува 65.000,00денари по апликант. 

Оваа активност ќе се реализира во периодот ноем-

ври и декември 2020 година.        

Вкупен износ за реализација на оваа актив-

ност:9.800.000,00 денари”. 

Точката 2 се брише. 

 

III 

Во делот III табелата се менува и гласи: 

 

“ 

Активност Временски  

период 

Начин на  

реализација 

Точка 1 јуни- 

декември 

Со објавување на Јавен 

повик 

Точка 2 ноември – 

декември 

Со објавување на Јавен 

повик 

Точка 3 ноември – 

декември 

Со објавување на Јавен 

повик 

Точка 4 ноември – 

декември 

Со објавување на Јавен 

повик 

 “ 

IV 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во„Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-10510/1 

 Прв заменик на  

Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3582. 

Врз основа на член 40 став 4 од Законот за извршу-

вање на Буџетот на Република Северна  Македонија за 

2020 година („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.265/19), a во врска со член 49 став 1 од 

Законот за научно-истражувачката дејност („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.46/08, 103/08, 

24/11, 80/12, 24/13, 147/13, 41/14, 145/15, 154/15, 30/16 

и 53/16 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.257/20), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 

година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1.Во Програмата за научно-истражувачката дејност 

за 2020 година („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр.277/19 и 243/20), табелата ,,Преглед 

на распределба на средства за научно-истражувачка 

дејност за 2020 година“,  се менува и гласи: 

 

„ПРЕГЛЕД ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА 

ЗА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ОД 

ПРОГРАМАТА 7-НАУКА ПОТПРОГРАМА 71- НА-

УЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА ЗА 2020 ГОДИНА 
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија”. 

 

 

Бр. 44-10512/1 

                                                        Прв заменик на  

                                                      Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

             Скопје                                                   Artan Grubi,  с.р. 
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3583. 

Врз основа на член 40 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 

2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 265/19), Владата на Република Северна 

Македонија,  на седницата одржана на   9 ноември 2020 година, донесе  

    

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА 

ЗА 2020 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за изградба и реконструкција на средни училишта за 2020 година („Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр. 227/19 и 111/20),  во точка 1 во ставот 3 износот „15.300.000“ се заменува 

со износот „6.300.000“. 

Табелата „Опис на планирани активности и распределба на финансиски средства обезбедени со Потпрог-

рама ТГ – Изградба на средни училишта“, се заменува со нова табела, која  гласи:  
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Табелата „Опис на пренесени и планирани активности и распределба на финансиски средства обезбедени 

на Потпрограма ТД –Реконструкција на средни училишта“, се заменува со нова табела, која гласи: 

 



 Стр. 38 - Бр. 269                                                                             10 ноември 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

 

Бр. 44-10515/1 

                                                    Прв заменик на  

                                                      Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

             Скопје                                             Artan Grubi,  с.р. 

__________ 

3584. 

Врз основа на член 8 од Законот за студентскиот стандард („Службен весник на Република Македонија” 

бр. 15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр. 124/19 и 248/20) и член 40 став 3 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Ма-

кедонија за 2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 265/19), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 октомври 2020 година донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА  

ВО СТУДЕНТСКИОТ СТАНДАРД ЗА 2020 ГОДИНА 

  

1. Во Програмата за остварување и развој на дејноста во студентскиот стандард за 2020 година („Службен 

весник на Северна Република  Македонија” бр. 277/19, 84/20, 166/20, 240/20 и 254/20), во дел 1 став 10 во али-

нејата 3 по зборовите „македонски јазик,“ се додаваат зборовите „македонска книжевност и јужнословенски 

книжевности,“. 

Во дел 1 во ставот 14, табелата се заменува со нова табела, која гласи:  



10 ноември 2020  Бр. 269 - Стр. 39 
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2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија”. 

 
 

Бр. 44-10516/1 
                                                     Прв заменик на  

                                                     Претседателот на Владата 
9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 
            Скопје                                                    Artan Grubi,  с.р. 

__________ 
3585. 

Врз основа на член 7 од Законот за ученичкиот стандард („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 30/16,  64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 248/20) и член 40 став 3 од Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Ма-
кедонија за 2020 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 265/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 9 ноември 2020 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ДЕЈНОСТА ВО УЧЕНИЧКИОТ  
СТАНДАРД ЗА 2020 ГОДИНА 

  
1. Во Програмата за остварување и развој на дејноста во ученичкиот стандард за 2020 година („Службен вес-
ник на Република  Северна Македонија“ бр. 277/19, 84/20, 166/20 и 253/20), во дел 1, табелата се заменува со 
нова табела, која гласи: 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија”. 

     

 

Бр. 44-10517/1 

                                                  Прв заменик на  

                                                      Претседателот на Владата 

9 ноември 2020 година на Република Северна Македонија, 

           Скопје                                                  Artan Grubi,  с.р. 
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 www.slvesnik.com.mk                                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – Татијана Лалчевска 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово 
 
 

 

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Број 269  
 

10 ноември 2020, вторник  година LXXVI 

www.slvesnik.com.mk  
 

     contact@slvesnik.com.mk 

 

 

Декларации, заеднички позиции и демарши на 
Европската Унија кон кои се придржува/прифаќа 
Република Северна Македонија на покана на ЕУ 

 
 
 

 
 

 

 
СОДРЖИНА 

 
  

  Стр. 
26. ЕУ Декларации/Мерки кон кои Република Северна Македонија се придружи во 

периодот јануари – јуни 2020 година, при Постојана Мисија кон ЕУ на Република 
Северна Македонија во Брисел............................................................................................. 2 

27. ЕУ Изјави, Декларации и заеднички документи при кои Република Северна 
Македонија се придружи во текот на јануари – јуни 2020 година, преку Мисиите 
кон ОН – Њујорк, ОБСЕ – Виена, ОН – Женева и Совет на Европа - Стразбур 6 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
26. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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27.
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
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